[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «14 » апреля 2015 № 51-р
г. Джанкой

 О возложении ответственности

 за состояние охраны труда

 в структурных подразделениях администрации

В соответствии с главой 35 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ «Об организации охраны труда» и в целях улучшения организации работы по охране труда в структурных подразделениях администрации:
1. Общий контроль в вопросах охраны труда и ответственность за состоянием охраны труда в администрации Джанкойского района возложить на главного специалиста по вопросам охраны труда отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской защите и профилактике терроризма администрации.
2. В своей работе главному специалисту по вопросам охраны труда отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской защите и профилактике терроризма администрации руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации, положениями, правилами безопасности, должностными инструкциями.

3. Ответственность за состоянием охраны труда, обеспечение решения вопросов охраны труда в структурных подразделениях возложить на начальников структурных подразделений администрации.
4. Ознакомить под роспись всех начальников структурных подразделений с данным распоряжением.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                         А.И. Бочаров